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اجتهاد نمی گذارد فقه به بنبست برسد

استاد دانشگاه اصفهان با اشاره به اینكه كار فقه این است كه بین نصوص ثابت و محدود و نیازهای نامحدود انسان

پیوند ایجاد كند، گفت: فقه اسلامی می تواند به نیازهای همه انسانها در عصر جهانی شدن پاسخ گوید.

استاد دانشگاه اصفهان با اشاره به اینكه كار فقه این است كه بین نصوص ثابت و محدود و نیازهای نامحدود انسان پیوند ایجاد كند،
گفت: فقه اسلامی می تواند به نیازهای همه انسانها در عصر جهانی شدن پاسخ گوید.

به گزارش شبكه اجتهاد، همایش &#171;هویت اسلامی و جهانیشدن» از سوی مؤسسه مطالعات ملی و با مشاركت جمعی از مراكز
علمی و پژوهشی در دانشگاه تربیت مدرس برگزار شد.

دكتر علی حسینی استاد علوم سیاسی دانشگاه اصفهان در این همایش به بررسی موضوع جهانی شدن و فقه سیاسی پرداخت و
گفت: پرسش این است كه آیا فقه سیاسی میتواند در عرصه جهانی شدن حضور داشته باشد.

وی افزود: فرض این است كه مخاطب ادیان به طور عام و دین اسلام به طور خاص انسان به ما هو انسان است و انسان از آن جهت
كه انسان است مورد توجه ادیان است.

وی تصریح كرد: دین اسلام، قواعد خود را در چارچوب فقه برای تمام انسانها ارائه میكند. لذا مخاطب فقه نیز همه انسانها هستند.
وی یادآور شد: دین اسلام با توجه به ظرفیتهای فقه سیاسی از عهده هویت بخشی به انسان در دنیای جهانی شده برخواهد آمد و لذا

در عصر جهانی شدن فقه از بین نخواهد رفت و به نیازهای همه انسانها قادر به پاسخگویی خواهد بود.
این استاد دانشگاه تصریح كرد: دین اسلام از ابتدا ادعای جهان شمولیت را دارد. رسالت ادیان به طور عام و دین اسلام به طور خاص

هدایت انسانها برای تمام ادوار و تمام انسانها در تمام حوزههای جغرافیایی است.
وی یادآور شد: كار فقه این است كه بین نصوص ثابت و محدود و نیازهای نامحدود پیوند ایجاد كند. ایجاد پیوند از رهگذر اجتهاد

حاصل میشود. در واقع اجتهاد نمی گذارد فقه به بنبست برسد.
استاد علوم سیاسی دانشگاه اصفهان در پایان تأكید كرد: لذا در دنیای جهانی شده، فقه اسلامی میتواند به نیازهای انسان در عصر

جهانی شدن پاسخ دهد و برای او هویت آفرینی كند.
در ادامه این همایش دكتر بهرام اخوان كاظمی استاد دانشگاه شیراز به بررسی نظام جهانی مهدوی و جهانی شدن پرداخت و گفت: با
وجود جوانب مثبت پدیده جهانی سازی، ماهیت اصلی و فعلی این پدیده غربی و به خصوص آمریكایی، سلطهورزانه و استكباری

است.
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